



KONGSBERG

Nærings- og Fiskeridepartementet
Attn: Ekspedisjonssjef Vidar Landmark

Deres ref/Your ref
Høringsbrev av 12.juni

Vår ref/Our ref
Høringssvar KOG 20150811

Dato/Date
11.08.2015

Viser til høringsbrev av 12. juni vedrørende "Høring av forslag om å opne for tildeling av utviklingsløyve"

I Stortingsmelding 22 «Sjømatmeldingen» sies følgende: *Regjeringen har som visjon at Norge skal være verdens fremste sjømatnasjon.* Det er en visjon Kongsberg Gruppen fullt ut støtter.

Oppdrettsnæringen er i dag preget av mye manuelt og risikofylt arbeid. Videre ser vi at den fremtidige veksten vanskelig kan gjøres ved kun å skalere opp dagens driftsmetoder. Det er derfor viktig at man raskt kommer i gang med mer instrumentering, automatisering og bruk av autonome systemer i tillegg til et enda større fokus på fiskens biologi. Det er på dette feltet norsk industri med sine produkter, løsninger og erfaringsbaserte kunnskap fra i første rekke fiskeri- og olje&gass markedet vil kunne bidra til den fremtidige veksten i dette meget viktige markedet for Norge.

Kongsberg Gruppen ser positivt på Nærings- og fiskeridepartementets forslag til en ordning som åpner for akvakulturtillatelser som har til formål å legge til rette for teknologiutvikling og videreutvikling av nye driftsformer. Dette er et viktig tiltak som vil bidra til å legge til rette for bærekraftig utviklingen av havbruksnæringen og øke næringens verdiskaping i Norge.

Dagens ordning med forskningstillatelser har vært viktig for å legge til rette for gjennomføring av forskningsprosjekter og etablere ny kunnskap, men har ikke vært egnet til å operasjonalisere tilgjengelig kunnskap til kommersiell drift. Vi mener en ordning med utviklingstillatelser i større grad vil kunne nytte seg også av vår sterke erfaringsbaserte kompetanse og den voksende leverandør- og utstysindustrien i Norge. Dette vil være viktig for å sikre og videreutvikle en av Norges viktigste næringer.

To modeller

Høringsutkastet skisserer to alternativer som forskriftshjemmel for en utviklingsordning. Det ene er at dagens forskningsordning utvides. Det andre er å etablere en ny kategori i et skjæringspunkt mellom forsknings- og kommersielle tillatelser. Det viktigste vil være kriteriene som knyttes til ordningen, og vi legger til grunn at de vil bli de samme i begge tilfeller. Vi mener at en egen ordning for utviklingskonsesjoner synes best, dvs. alternativ 2. Dette vil på en klarere måte synliggjøre at dette er en ordning som har et annet formål enn forskningstillatelsene. De nye tillatelsene skal bl.a. gjøre det mulig å realisere kostnadskrevenne utviklingsprosjekt basert på tilgjengelig kunnskap som skal utprøves i full skala. Utgangspunktet for utviklingstillatelsene er at det skal utvikles ny teknologi eller nye og bedre driftsformer og driftsløsninger som kan bidra til bærekraftig vekst i havbruksnæringen, og dermed økt samlet verdiskaping i norsk økonomi.

Kunnskapsdeling

Det sies i avsnitt 2.6 at hovedpoenget med å tildele utviklingsløyve er å legge til rette for at utviklingsprosjekt som over tid skal komme hele næringen til gode. Det er da viktig at det stilles krav til hvordan kunnskapen skal formidles og beskrives. Vi foreslår derfor et tillegg på listen over dokumentasjon som må legges ved søknaden:

- En detaljert beskrivelse av hvordan man har tenkt å formidle kunnskapen og de erfaringene som gjøres underveis i prosjektet slik at dette over tid kommer hele næringen til gode.

Tidsrammer

KONGSBERG er enig i at det kan være hensiktsmessig at det settes en maksimal tidsramme på 15 år for utviklingstillatelser. Departementet beskriver en mulig modell som gir søkeren opsjon på innløsning og konvertering til kommersiell tillatelse på et tidligere tidspunkt dersom prosjektet er ferdig utviklet og klar for å gå over i en ordinær driftsfase. Vi mener det vil være en riktig modell. Den gir tilstrekkelig fleksibilitet til at et prosjekt kan videreføres, men samtidig mulighet for overgang til ordinær drift når prosjektet kan sies å ha oppfylt sitt formål – når oppdraget er utført på en tilfredsstillende måte.

Kommersielle vilkår

Departementet har kommet frem til en balansert løsning når det gjelder konvertering til kommersiell drift. Høringsnotatet tar utgangspunkt i en markedspris (fastpris), hvor det *«forventes at det skal gjøres fradrag for risiko og investeringskostnader»*. På den måten vil den enkelte søker få kompensert for risiko og investeringskostnader ved fradrag i konverteringsprisen.

Store kostnader kan påløpe for å realisere et utviklingskonsept, og med risiko for ikke å lykkes. Muligheten for likevel å kunne beholde tillatelsene – med utgangspunkt i markedspris – vil redusere risikoen og dermed senke terskelen for å iverksette et utviklingsprosjekt som samfunnet og næringen vil være tjent med. Dermed vil en slik fleksibilitet ved tildeling også kunne bidra til å oppfylle formålet med den nye ordningen. Vi forutsetter at krav til søkers økonomisk evne, lønns- og arbeidsforhold og ivaretagelse av miljø og fiskehelse mv. blir ivaretatt ved tildeling av utviklingstillatelsene.

Med vennlig hilsen
Kongsberg Gruppen ASA



Even Aas
Group Executive Vice President Public Affairs